
 

 

 

Prot. n. 1554 

del 21/05/2024 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. 2024-VII/1.1 

decreto n. 168/2024 

 

 

 

 

   
   

 

      

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1653 del 5 Marzo 2010 “Regolamento per il conferimento di incarichi 

individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità' nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il proprio Decreto n. 137 del 30 Aprile 2024 con cui è stata indetta la selezione pubblica per: prelievo di 

sangue periferico di esemplari di gibboni locati presso zoo italiani, nell’ambito del Progetto “Insights into 

the fast genome evolution of Gibbons through single-cell strand sequencing and simulation-based 

approaches”, finanziato dal MUR, di cui la Prof.ssa Claudia Rita Catacchio è Responsabile Scientifico e 

titolare di fondi presso questo Dipartimento (UPB: DBBA.Catacchio.PRIN.2022 – CUP: 

H53D23001720006); 

CONSIDERATO che il giorno 16/05/2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla predetta selezione; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento della procedura di cui trattasi; 

DECRETA 

la Commissione esaminatrice della selezione pubblica per l’affidamento di un contratto di lavoro autonomo per: 

prelievo di sangue periferico di esemplari di gibboni locati presso zoo italiani, nell’ambito del Progetto 

“Insights into the fast genome evolution of Gibbons through single-cell strand sequencing and simulation-

based approaches”, finanziato dal MUR, di cui la Prof.ssa Claudia Rita Catacchio è Responsabile Scientifico 

e titolare di fondi presso questo Dipartimento (UPB: DBBA.Catacchio.PRIN.2022 – CUP: 

H53D23001720006), è costituita come segue: 

 

PRESIDENTE: Prof.ssa Claudia Rita Catacchio - PA del Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e 

Ambiente, responsabile del progetto di ricerca e richiedente la stipula del contratto; 

COMPONENTE: Prof.ssa Francesca Antonacci - PO del Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente, 

esperta nelle tematiche oggetto del contratto; 

COMPONENTE: Prof. Mario Ventura - PO del Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente, 

esperto nelle tematiche oggetto del contratto; 

SEGRETARIO: Sig.ra Marta Oliva - dipendente presso il Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e 

Ambiente. 

 
 

 

 

          Il Direttore 

          Prof. Luigi PALMIERI 


